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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: užtikrinti visuomenės saugumą, užkertant kelią COVID-19 ligos  protrūkiams 

atsirasti, ypač dėl naujų SARS-CoV-2 viruso atmainų, įpareigojant kai kurių sričių darbuotojus 

periodiškai tikrintis, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios  paskelbta valstybės lygio ekstremali 

situacija ar karantinas. 

Dabartinė situacija: Vyriausybės 2021 m. birželio 28 d. posėdžio protokole (Nr. 41,13 

klausimas) buvo pavesta Sveikatos apsaugos ministerijai pateikti Vyriausybei pasiūlymus, kokių 

veiksmų turi būti imamasi kontroliuojant ir suvaldant naujų ir pavojingesnių COVID-19 ligą 

sukeliančių viruso atmainų plitimą.  

Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad 

Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) 

periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės 

lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašą, taip pat  Darbų ir veiklos sričių, kuriose 

leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga 

užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) 

karantinas, sąrašą nustato Vyriausybė.  

Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu Lietuvoje nustatyti pavojingos ir lengvai plintančiosSARS-CoV-

2 viruso delta atmainos atvejai, būtina sustiprinti šių atvejų skubų išaiškinamumą ir COVID-19 

ligos valdymą ypač tose veiklose ir sektoriuose, kur yra didesnė viruso plitimo rizika (transportas, 

keleivių pervežimas, kultūros renginiai, viešasis maitinimas, mažmeninė prekyba ir kt.) bei 

sumažinti įvežtinių atvejų išplitimo riziką 

Projekto esmė: siūloma:  

 nustatyti pareigą tikrintis, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės 

lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, asmenims, besiverčiantiems tarptautinių krovinių 

pervežimo veikla, viešojo transporto ir keleivių pervežimo veikla, laisvalaikio ir (ar) pramogų, 

kultūros, meno paslaugų teikimo veikla (renginių organizavimas ir lankytojų aptarnavimas), 

viešojo maitinimo paslaugų teikimo veikla, mažmeninės prekybos srityje dirbančių darbuotojų 

darbas, viešojo administravimo subjektų veikla, profesinė karo tarnyba; 

 patikslinti darbuotojų, sveikatos tikrinimosi tvarką ir nustatyti, kad jeigu terminas tikrintis 

sueina būnant užsienyje, tokiais atvejais jis atliekamas grįžus į Lietuvą ne vėliau kaip per 48 

valandas nuo atvykimo, taip pat jei darbas dirbamas ir (ar) veikla vykdoma nereguliariai, 

sveikatos patikrinimas atliekamas ne vėliau kaip likus 48 valandoms iki darbo ar veiklos pradžios, 

bet ne dažniau kaip kas 7 dienas ir ne rečiau kaip kas 10 dienų nuo paskutinio sveikatos 

patikrinimo.  
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Pažymėtina, kad profilaktinis testavimas nebus taikomas pilnai pasiskiepijusiems ar 180 dienų 

laikotarpyje COVID-19 liga (koronaviruso infekcijos) persirgusiems asmenims.    

Derinimas: Nutarimo projektas suderintas su Krašto apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, Susisiekimo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Energetikos 

ministerija ir Finansų ministerija Argumentai dėl Kultūros ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos pastabų, į kurį neatsižvelgta, pateikti derinimo pažymoje.  

Teisingumo ministerija pastabas pateikė 2021-07-12, į jas neatsižvelgta. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Dalykinio vertinimo išvada: Atkreiptinas dėmesys, kad nutarime turėtų būti nurodytas naujų 

nuostatų įsigaliojimo terminas. 

Siūlytume projektą patikslinti atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir 

svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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